
UCHWAŁA NR XXXVIII/566/2022 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 26 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami oraz 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXII/324/2020 Rady Miasta Ustroń z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Miasto zapewnia właścicielom nieruchomości zamieszkałych (w tym nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy), nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na których powstają odpady komunalne pozbywanie się 
następujących frakcji odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) szkło bezbarwne i szkło kolorowe, 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

7) bioodpady, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

10) zużyte opony, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) popiół paleniskowy, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

14) zużyte baterie i akumulatory, 

15) przeterminowane leki i chemikalia, 

16) odpady niebezpieczne, 

17) odpady tekstyliów i odzieży.” 

b) uchyla się ust. 2, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E91F5A90-F662-4AB9-BD78-D91258AA85CE. Podpisany Strona 1



c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 13 - 17, a także bioodpady gromadzone w workach lub w pojemnikach 
o pojemności większej niż 240 l przyjmowane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych po 
ich dostarczeniu przez właścicieli nieruchomości określonych w ust. 1 we własnym zakresie.” 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku konieczności posiadania większej ilości pojemników na bioodpady niż wskazana 
w ust. 1 pkt 2 właściciel nieruchomości zapewnia je we własnym zakresie, z tym że bioodpady z nieruchomości 
odbierane będą wyłącznie z pojemników o minimalnej pojemności 110 l, jednak nie większej niż 240 l w kolorze 
brązowym z napisem "BIO" (oznaczenie to uważa się za zachowane, jeżeli zajmuje co najmniej 30% zewnętrznej 
powierzchni pojemnika).” 

3) w § 3: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Popiół paleniskowy odbierany jest od właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 1 w sposób i z 
częstotliwością określoną w ust. 1.” 

b) po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. Odpady w postaci przeterminowanych leków, odbierane są z odpowiednio oznakowanych pojemników 
umieszczonych w aptekach oraz przychodniach zlokalizowanych na terenie Miasta Ustroń.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E91F5A90-F662-4AB9-BD78-D91258AA85CE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 17


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Ustęp 4


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Ustęp 8



	Paragraf 2
	Paragraf 3


